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Duke ju falenderuar per bashkepunimin dhe mirekuptimin. 

Keshilli i Qarkut Berat ka vendosur te shpall proceduren e konkurrimit per grupin e pozicioneve , lloji 
i diplomes "Drejtesi I Shkenca Juridike, niveli minimal i diplornes "Master Shkencor". 
Per kete arsye, ne zbatim te ligjit nr. 152/2013 "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar dhe aktet nenligjore 
dale ne bazc e per zbatim re tij. 
Per sa me siper kerkojme publikimin ne portalin " Agjencia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive" 

shpalljen perkatese per kategorine e ulet drejtuese, per pozicionin Pergjegjes i Sektorit Juridik 

Burimeve Njcrezore lnformimit dhe Statistikave. 

AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AF'TESIVE 

Lenda: Kerkese per publikim vendi te lire 
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2. Me zbatimin e ketij urdhri ngarkohet Sektori Juridik Burimeve Njerezore Informimit dhe 

Statistikave , ne cilesine e struktures pergjegjese te Menaxhirnit te Burimeve Njerezore. 

3. Ky urdher hyn ne fuqi menjehcre. 

Pergjegjes i Sektorit Juridik Burimeve Njerezore Informimit dbe Statistikave 

1. Fillimin e procedurave te pranimit ne sherbimin civil per pozicionin e lire: 

URDH E ROJ: 

Mbeshtetur ne Ligjin 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", ligjin nr. 152/2013 "Per 
nepunesin Civil" i ndryshuar, VKM nr. 243 date 18.03.2015 "Per pranimin, levizjen paralele, 
periudhen e proves dhe ernerimin ne kategorine ekzekutive" , i ndryshuar si dhe ne planin vjetor 
te pranimit per vitin 2024, 

PER 
FILLIMIN E PROCEDURA VE TE REKRUTIMIT NE SHERBIMIN CIVIL 

Nr. /00, Date 1.1_.,J:1- .2024 

URDHER 

Berat, me~ 'L .2024 

KESHILLIIQARKUTBERAT 
KRYETARI 



1. Sigmon mbeshtetje dhe asistence ligiore dhe juridike mbi ceshtjet qe kerkohen 
per t'u trajtuar, ne ushtrimin e funksioneve dhe kryerjen e detyrave te te gjitha 

strukturave te Keshillit te Qarkut Berai 

Pergjegjesi i Sektorit Juridik Burimeve Njerezore Informimit dhe Statistikave I Juristi ka 

pergjegjesi per: 

Pergje:gjesi i Sektorit Juridik I Juristi ne Keshillin e Qarkut Berat ka per rnision te siguroje 
perputhshmerine e politikave te ndjekura nga Keshilli i Qarkut Berat- ne fushat ku institucioni 
ushtron funksionet dhe veprimtarine e tij, ne perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e 

Shqiperise: 

Pershkrimi pe.rgjithesues i punes dhe detyrat objektive konkrete per pozicionin Pergjegjes 
i Sektorit Juridik Burimeve N_jerezore lnformimit dhe Statistikave eshte si me poshte: 

DATA E DOREZIMIT TE DOKUMENTAVE PER LEVJZJEN PARALELE DO TE JETE 
29.07.2024 

DATA E DOREZIMIT TE DOKUMENTAVE PER NGRlTJE NE DETYRE DO TE JETE 
05.08.2024 

Pozicioni me siper, i ofrohet fillimisht nepunesve civile re se njejtes kategori per proceduren e 
levizjes paralele! Vetem ne rast se ne perfundi.m te procedures se levizjes paralele, rezulton se 
ky pozicion eshte ende vakant, ai eshte i vlefshem per konkurimin nepermjet procedures se 

ngritjes ne detyre. 

l(nje) Pergjegjes i Scktorit .Juridik Burimeve Njerezore lnformimit dhe Statistikave 

Ne zbatim te ligjit nr.152/2013, "Per nenpunesin civil", i ndryshuar si dhe te Vendimit te 
Keshillit te Ministrave nr. 242, date 18.03.2015 "Per plotesimin e vendeve re lira ne kategorine 
e ulet dhe te mesme drejtuese ", i ndl'yshuar me vkm nr. 748, date 19.12.2018, Keshilli i Qarkut 
Berat, ne vijim te urdherit Nr.l 00 date 17 .07 .2024 te Kryetarit, shpall procedurat e levizjes 
paraJele dhe te ngritjes ne detyre per pozicionin 

Pergjegjes i Sektorit Juridik Burimevc Njerezore Informimit dhe Statistikave 

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE I NGRITJE Nit DETYRE: 
PER KATEGORINE E ULET DREJTUESE 

Nr. Sa.o/; Prot. 
Bernt, me J:J ,_2.L.2024 

KESHlLLI 1 QARKUT BERA T 
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2. Siguron ofrimin e vazhdueshem te asistences ligjore dhe juridike per njohjen me 
te mire, kuptimin dhe zbatimin e legjislacionit nga strukturat e Keshillit te 

Qarkut Bernt. 
3. Ofron asistence j uridike dhe ligjore per Kryetarin e Keshillit te Qarkut ne 

ushtrimin e te drejtes se Keshillit te Qarkut si person juridik (te drejten e lidhjes 
se kontrates. te drejten e krijimit te personave te tjere juridike, te drejten e 
perfaqesimit, te drejten e ngritjes se padise civile, te drejten e mbajtjes se 
llogarive dhe te drejtat per ushtrimin e funksioncve dhe kornpetencave, sipas 

ligjit) 
4. Siguron zbatimin e legjislacionit ne fuqi per ceshtjet qe i propozohen per miratim 

organeve te qeverisjes vendore dhe atyre qe tunksionojne prane saj me Iigje te 
vecanta, si me poshte 

l. relacionet dhe projekt-vendimet e Keshillit te Qarkut; 
2. aktet e Kryetarit te Qarkut (vendirne, urdhra dhe urdheresa); 

5. Sigmon dhenien e konsulences se nevojshme ligjore si dhe kontribuon ne 
zgjidhjen e kerkesave per gjetjen e opsioneve dhe zgiidhjeve ligjore mbi 
problemct qe parashtrohen ne rruge administrative. per ceshtje me natyre ligjore 
(juridike) nga strukturat e Kesl1illit te Qarkut Berat 

6. Ndjek te gjitha konflikteve gjyqesore, ne te tre shkallet e gjykimit, me qellim 
perfaqesimin sa me dinj itoz te Keshill it te Qarkut Berat ne mbrojtje te interesave 

publike 
7. Realizon marredhenie bashkepunimi me Zyren Perrnbarimore, ne lidhje me 

zbatimin e vendimeve gjyqesore qe kane marre forme te prere, pergatitja e 
kerkesave perkatese, ne rastet e kundershtimit re veprimeve permbarimore 

8. Standardizon dhe perrnireson kontratat qe Keshill i i Qarkut Berat do te lidhe me 
subjektet fizik e juridik, vendas e te huaj, ne perputhje me legjislacionin ne 
Republiken e Shqiperise, per sa i perket pennbajtjcs dhe kushteve te tyre, duke 
bashkerenduar me strukturat perkatese te Keshilli te Qarkut: 

9. Angazhohet (ne bashkepunim dhe pas kerkeses se strukturave perkatese te 
Keshillit te Qarkut), per monitorimin e zbatirnit te te drejtave dhe detyrimeve te 
marra persiper ne kontrata dhe marreveshjc, vecanerisht ne percaktimin e 
sanksioneve dhe pergjegjesise per zbatimin e tyre, duke synuar minimizimin e 
kostos financiare per institucionin; 

10. Siguronperdorimin same ekonomik dhe efektiv te fondeve publike dhe zbatimin 
e procedurave te prokurirnit ne mbeshtetje te legjislacionit ne fuqi 

11. Siguron transparencen dhe jo diskriminirnin gjate zhvillimit te procedurave te 
prokurimit per punet publike dhe investimet e lidhura me to; 

12. Realizon, ne bashkepunim me strukturat e Keshilli te Qarkut dhe komisionet ad 
boc te ngritura posa9erisht, brenda afatit te percakluar nga ana ligjore te gjitha 
prokurimet per punet publike apo investimet, duke bere te mundur realizimin e 
objektivave primare te Keshilli te Qarkut Berat 

13. Koordinon, asiston dhe zbaton ne sektorin ku eshte pergjegjes politikat dhe 
strategjite per menaxhimin me efektivitet te burimeve njere.zore ne Keshillin e 
Qarkut Berat ne zbatim te Ligjit te Statusit te Ncpunesit Civil, akteve ligjore dhe 
nenligjore ne zbatim te tyre dhe vendimeve te Keshillit te Qarkut 



1.3 - Rezultatet per fazen e veriflkimit paraprak 

1. Kerkese me shkrim per aplikirn (Jeter motivimi) 
2. Curriculum Vitae (Jctshk.rim standart) 
3. Fotokopjo te diplomes dhe listes se notave te noterizuara. 
4. Certifikate te perberjes familjare dhe fotokopje kartes se Identitetit. 
5. Deshmi kualifikimi (fotokopjo e noteruar) nese ka. 
6. Aktin e statusit te nepuncsit Civil 
7. Vleresim pune nga punedhenesi i fundit. 
8. Vertetim qe nuk kane mase administrative ne fuqi 
9. Deshmi i gjendjes gjyqesore (Deshmi Penale). vertetim nga Gjykata, vertetim nga 

Prokuroria. 
10. Raport rnjeko-ligjor nga komisioni mjekesor kompetent i afte per pune 
11. Fotokopje te Librezes se punes te te gjitha rubrikave tc plotesuara, 

Kandidatet duhet te dorezojne me poste ose dorazi prane Njesise se Menaxhimit te Burimeve 
Njerezore ne Keshillin e Qarkut Berat, brenda dates 29.07.2024 dokumentet si me poshte: 

1.2 - Dokumcntacioni, menyra dhe afati i dorezimit 

-, .). 
4. 
5. 
6. 

') .... 

Te zoterojue diplome te nivelit Master Shkencor, dega Drejtesi I Shkenca Juridike ose 
profile shume te ngjashrne. 
Te kete eksperience dhe pervoje pune ne profesion, te pakten 5 vjecare 
Te kete njohuri te mira ne programet baze te kompjuterit 
Te kete aftesi te rnira kornunikuese, menaxhuese, aftesi dalluese ne punen ne grup 
Te kete njohuri te mira ne nje nga gjuhet e Bli-sc, preference: gjuha angleze 
Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil. bazuar ne 
Ligjin N r. 152/2013 "Per nepunesin civil" 

]. 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

1.1 - Kushtet per levizjen paralele dbe kriteret e vecanta, 
Kushtet minimale qe dub.et te plotesojne kandidatetper levizjen paralelc jane: 
1. Te jete nepunes civil i konfirmuar, brenda se njejtes kategori per te ci len aplikon. 
2. Te mos kete mase disiplinore ne fuqi. 
3. Te kete te pakten 1~e vleresim pozitiv, mire apo shume mire nga punedhcnesi i fundit 

Kane te drejte te aplikojne per kete procedure vetem nepunesit civile te se njejtes kategori, ne te 
gjitha institucionet pjese e sherbimit civil. 

l - LEVIZ,JA PARALELE 

I 4. Koordinon, asiston dhe zbaton ne sektorin ku eshte pergjegjes procesin e 
rekrutimit ne sherbimin civil, sipas kuadrit ligjor ne fuqi; me qellim terheqjen ne 
administrate te elernenteve me te afte profesionalisht duke u dhene preference, 
sipas ligjit, elementeve me aftesi te spikatura profesionale dhe te shkollimit 
cilesor, kjo si domosdoshmeri per rritjen e performances ne adrninistraten e 
Keshillit te Qarkut. 



Totali i pikeve per kete vleresim eshte 60 pike. 

Kandidatet gjate intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne lidhje me: 
a - Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
b - Eksperiencen e tyre te meparshme; 
c - Motivimin, aspiratat dhe pritshmerine e tyre per karrieren; 

Kandidatet do te vleresohen ne 1idhje me dokumentacionin e dorezuar: 
Kandidatet do te vleresohen per pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushen, si dhe 
certifikimin pozitiv ose per vleresirnet e rezultateve individuale ne pune ne rastet kur procesi i 
certifikimit nuk eshte kryer. 
Totali i per kete vleresim eshte 40 pike i ndare ne: 20 pike pervoje, 10 pike per trajnime apo 
kualifikime te lidhura me fushen perkatese, dhe 10 pike per ccrtifikimin pozitiv ose per 
vleresimet e rezultateve individuale ne pune ne rastet kur procesi i certifikimit nuk eshte kryer 

1.5 - Menyra e vleresirnit te kandidateve per levizjcn parale1e 

1. Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin pergjithesues te punes per 
pozictorun. 

2. Eksperiencen e tyre te meparshme. 
3. Motivirnin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 
1. Kushtetuta Republikes se Shqiperise 
2. Ligj i 152/2013 "Per nepunesin Civil'. 
3. Ligji Nr. 8652 date 31.07.2000, "Per Organizimin e Funksionimin e Qeverisjes 

Vendore" 
4. Ligji Nr. 7961,date 12.07.1995, "Kodi i Punes ne Republiken e Shqiperise 
5. Ligji Nr. 9367 date 07.04.2005, "Per Parandalimin e Konfliktit te lnteresit" 
6. Ligji Nr. 9131 date 08.09.2003 "Rregullat c Etikes ne Administraten Publike 
7. Njohurite mbi ligjin nr.9643, date 20.11.2006 "Per Prokurimin Publik'' dhe VKM ne 

zbatim te tij. 
8. Kodi i Procedures Civile 
9. Ligji nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise"; 
10. Ligje dhe Vendime te Keshillit te Ministrave per organet e pushtetit vendor 

1.4 - Fu shat e njohurive, aftesite dhe cilesite mbi te cilat do tc zhvillohet testimi me, shkrim 
dhe intervista e strukturuar me gojc 

Kandidatet te cilet rezultojne te pakualifikuar brenda 3 (tre) diteve nga shpallja e listes 
paraprake te verifikimii te kandidateve, kane te drejte Le paraqesin ankesat e tyre ne njesine e 
rnenaxhimit te burimeve njerezore. Brenda 5 (pese) <lite punc nga data e paraqitjes se ankeses , 
njesia e rnenaxhimit te burimeve njerczore u kthen pergjigje kandidateve te pakualifikuar. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e 
vecanta do te njoftohen individualisht nga kjo zyre, neperrnjet email- it te tyre, per shkaqet e 
moskualifikimit. 

Duke filluar nga data 01.08.2024 Njesia e Mcnaxhimit te Burimeve Njerezore, do te shpalle 
1 isten e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe daten. 
vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet intervista e strukturuar me goje. 



Kandidatet duhet te plotcsojne kriterct e veca.nta si vijon: 
9. Te zoterojne diplome te nivelit Master Shkencor, dega Drejtesi I Shkenca Juridike ose 

profile shume te ngjashme. 
10. Te kete eksperience dhe pervoje pune ne profesion, te pakten ~ vjecare 
11. Te kete njohuri te rnira ne programet baze te kompjuterit 
12. Te kete aftesi te mira kornunikuese, menaxhuese, aftesi dalluese ne punen ne grup 
13. Te kete njohuri te mira ne nje nga gjuhet e Bli-se, preference: gjuha angleze 

Kushtet minin1ale ge duhette plotesojne kandidatet per ngiitjen ne detyre jane: 
4. Te jete nepnnes civil i konfirmuar, r~e kategori me poshte kategorise per te cilen po aplikon. 
5. Te mos kete masc disipliuore ne fuqi. 
6. Te kete te pakten nje vleresim pozitiv, mire apo shume mire nga punedhenesi i fundit 
7. te plotesoje kushtet e tjera, te percaktuara ne vendimin e Keshillit te Ministrave per klasifikimin e 

pozicioneve ne sherbimin civil; 
8. te permbushe kriteret e vecanta, te percaktuara ne shpalljen per konkuni.m 

2.1 - Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e ngritjes ne detyre dhe 
kriteret e vecanta 

Vetem ne rast se per keto pozicion ne perfundim te procedures sii tevizjes paralele rezulton se 
vendi esbt« perseri vakant, pozicioni eshte i vlefshem per konkurim nepermjet procedures si!. 
ngritjes ne detyre I pranim nga jashte 

2 - NGRIT JANE DETYRE 

Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njcrezore ne Keshillin e Qarkut Berat do te jape cdo 
infonnacion tjeter te nevojshem qe mund te kerkohet, sipas ligjit. 

Ne perfundirn te vleresimit te kandidateve. Keshilli i Qarkut Berat do te shpalle fituesin ne 
portalin Sherbimi Kombetar i Punesimit , Faqen Zyrtare te Keshillit te Qarkut, dhe ne stenden 
e infonnimit te publikut. Te gjithe kandidatet pjesemarres rre kete procedure dote njoftohen ne 
menyre elektronike . 
Te gjithe kandidatet qe aplikojne per kete procedure do te informohen per fazat e metejshme te 
saj, lidhur me 
1. daten e daljes se rezultateve te verifikiruit paraprak, 
2. daten, vendin dhe oren ku dote zhvillohet konkurimi; 
3. menyren e vleresirnit te kandidateve: 

1.6 - Data e daljes se rezultateve te konkurimit dhe menyra e komunikimit 

Kandidati qe rnerr me pak se 70 pike nuk konsiderohct i suksesshem. 

http://vv,vw.<lap.gov .al/I e12.iislacioni/udhezi me-manuale/54-udhezi m-nr-2-date-27-03- '> 0 I 5 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike. metodologjine e shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Departamentit te Administrates Publike \\,V\·v.clap.gov.al 



15. Njohurite, aftesite, kompetencen ne lidhje me pershkrimin pergjithesues te punes per 
pozicionin. 

16. Eksperiencen e tyre te meparshme. 
17. Motivimin. aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 
18. Kushtetuta Republikes se Shqiperise 
19. Ligji J 52/20 t 3 "Per nepunesin Civil" 
20. Ligji Nr. 8652 date 31.07.2000, "Per Organizimin e Funksionimin e Qeverisjes 

Vendore" 

2.4 - Fushat e njohurivc, aftesite dhe cilesite mbi te cilat do te zhvillohet testimi me shkrim 
dhe intervista e struktuar me gojc 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plctesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e 
vecanta do te njoftohen individualisht nga kjo zyre, nepermjet email- it te tyre, per shkaqet e 
moskualifikimit. 
Kandidatet te cilet rezultojne te pakualifikuar brenda 3 (tre) diteve nga shpaJlja e listes 
paraprake te verifikimit te kandidateve, kane le drejte tc paraqesin ankesat e tyre ne njesine e 
menaxhimit te burimeve njerezore, Brenda 5 (pese) dite pune nga data e paraqitjes se ankeses , 
njesia e rnenaxhimit te burimeve njerezore u kthen pergjigje kandidateve te pakualifikuar. 

Duke filluar nga data 08.08.2024, Njesia e Menaxhimit te Burimcve Njerezore, do te shpalle 
listen e kandidateve qe plotesojne kushtet per ngritjen ne detyre dhe kriteret e vecanta, si dhe 
daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet intervista e strukturuar me goje. 

2.3 - Rezultatet per fazen c verifikimit paraprak 

1. Kerkese me sbkrim per aplikirn (leter motivirni) 
2. Curriculum Vitae (Jeteshkrirn standard) 
3. Fotokopjo te diplornes dhe Iistes se notave te noterizuara. 
4. Certifikate te perberjes familjare dhe forokopje kartes se 

Identitetit. 
5. Deshmi kualifikirni (fotokopjo e noteruar) nese ka. 
6. Aktin e statusit te nepunesit Civil 
7. Vleresim pune nga punedhenesi i fundit. 
8. Vertetim qe nuk kane mase administrative ne fuqi 
9. Deshrni i gjendjes gjyqesore (Deshmi Penale), vertetim nga 

Gjykata, vertetim nga Prokuroria. 
10. Raport mjeko-ligjor nga komisioni mjekesor kompetent i afte 

per pLUJe 
1 l. Fotokopje te Librezes sc punes te te gjitha rubrikave te 

plotesuara. 

Kandidatet duhet te dorezojne me poste ose dorazi prane Njesise se Menaxhimit te Burimeve 
Njcrezore ne Keshillin e Qarkut Berat, brenda dates 05.08.2024 dokumentet si me poshte: 

2.2 - Dokumentacioni, menyra dhe afati i dorezimit 

14. Ndaj tij te mos jete marre rnasa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, bazuar ne 
Ligjin Nr. 152/2013 "Per nepunesin civil'' 



Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore ne Keshillin e Qarkut Bernt do te jape cdo 
infonnacion tjetcr te nevojshern qe mund te kerkohet, sipas Iigjit. 

Ne perfundirn te vleresimit te kandidateve, Keshilli i Qarkut Bernt do te shpalle fituesin nc 
portalin Sherbimi Kornbetar i Punesimit , Faqen Zyrtare te Keshillit te Qarkut, dhe ne stenden 
e informimit te publikut. Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te njoftohen ne 
menyre elektronike . 
Te gjithe kanditlatet.qe aplikojne per kete procedure dote informohen per fazat e metejshme te 
saj, lidhur me: 

• daten e daljes se rezultateve te vcrifikimit paraprak. 
• daten, vendin dhe oren ku dote zhvillohet konkurrimi; 
• menyren e vleresimit te kandidateve: 

2. 6- Data e daljes se rezultateve te konkurimit dhe menyra e komunikimit 

Kandidati qe merr me pak se 70 pike nuk konsiderohet i suksesshem . 

hl_tp:/ /v.:y, w .dap. !!OV .al/lcQjislacion i/ udhe7,:jmc-manual c/54-udhezi 11};:Jl r-2.:::.datc-2 7-03--:20 I 5 

Me shume detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologiine e shperndarjes se pikeve, 
rnenyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2- date 27.03.2015, te 
Departamentit te Administrates Pub like "www.dap.gov .al" 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 
a- Testimin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshrnerite e tyre 
per karrieren, deri ne 40 pike; 
c- Dokumentacionin e dorezuar. qe perfshin jeteshkriruin clhe qe konsiston ne vleresimin e 
arsimimit. te pervojes e te. trajnimevc, te lidhura me fushen. deri ne 20 pike. 

2.5 - Menyra e vleresimit te kandidateve 

21. Ligji Nr. 7961,date 12.07.1995, "Kodi i Punes ne Republiken e Shqiperise 
22. Ligji Nr. 9367 date 07.04.2005, "Per Parandalimin e Konfliktit te Interesit" 
23. Ligji Nr. 9131 date 08.09 .2003 "Rregullat e Etikes ne Adrninistraten Publike 
24. Njohurite mbi ligjin nr.9643, date 20.11.2006 "Per Prokurirnin Publik" dhe VKM ne 

zbati m te tij. 
25. Kodi i Procedures Civile 
26. Ligji nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise'': 
27. Ligje dhe Vendime te Keshillit te Ministrave per organet e pushtetit vendor 
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